Resposta ao Requerimento nº 1891/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre atendimento da educação especial.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

“a VALINHOS -
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO Cóp/A

C.I. nº 1827/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

K EEUOLO De: Secretaria da Educação

(4 * aDo Para: Departamentode Assuntos Institucionais / Secretaria
de Governo

do | 0122 Assunto: CI nº 1296/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1891/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Quantos alunos são atendidos na educação especial da rede? Especificar
por ano e unidade escolar.

Resposta: Na Rede Municipal de Valinhos estão matriculados os seguintes alunos:

        TRANSTORNO DO ESPECTRO
1)AGNELO ROSSI DOM EMEB 1º ANO A - EF-| - MANHÃ AUTISTA INFANTIL |AUTISTApr

TRANSTORNO DO ESPECTRO
2/AGNELO ROSSI DOM EMEB 1º ANOB - EF-|- MANHÃ AUTISTA INFANTIL |AUTISTA

TRANSTORNO DO ESPECTRO
3/AGNELO ROSSI DOM EMEB 1º ANO C- EF-| - TARDE AUTISTA INFANTIL |AUTISTA

um

SÍNDROME DE

4/ AGNELO ROSSI DOM EMEB 1º ANO D - EF-| - TARDE DOWN SÍNDROME DE DOWN

TRANSTORNO DO ESPECTRO
5/ AGNELO ROSSI DOM EMEB INFANTIL IB- PRE-TARDE [AUTISTA INFANTIL AUTISTA

TRANSTORNO DO ESPECTRO
6/AGNELO ROSSI DOM EMEB INFANTIL II A - PRE - MANHÃ |AUTISTA INFANTIL AUTISTA

ALICE SULLI NONATO PROFESSORA

7/EMEB 2º ANO B - EF-Il - TARDE AUTISTA INFANTIL

ALICE SULLI NONATO PROFESSORA

8/EMEB 2º ANO D - EF-Il - TARDE INTELECTUAL

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

E? VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

318/WALDOMIRO MAYR EMEB 9º ANO A - EF-V - MANHÃ| INTELECTUAL INTELECTUAL

YRMA DE ANDRADE FIORI TRANSTORNO DO ESPECTRO

319/DOUTORAEMEB 1º ANO A- EF-| - MANHÃ NENHUMA AUTISTA
Atenciosamente,    A Ç | quado

Sandra Helena Perlato Claudinéia Vendemiatti Serafim
cretaria da Educação Secretaria da Educação

Coord. de Educação Especial Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9G8KYN2NDCHKG5N
		2022-11-01T16:38:05-0300

		2022-11-01T16:38:05-0300

		2022-11-01T16:38:05-0300